МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Гимназия № 10 Кировского района Волгограда»

400059, г. Волгоград, ул.64-й Армии, 63, тел.(факс): (8442) 44-29-13, e-mail:ginm-10@list.ru.,
ИНН 3447012435, КПП 344701001, ОГРН 1023404291602,

ПРИКАЗ

«02» сентября 2024г. № <s%3 /̂

Об организации административно-общественного контроля
за организацией и качеством питания,
о нормативно-правовом регулировании
организации работы комиссии по контролю
за организацией и качеством Питания обучающихся
в 2024/2025 учебном году

В целях осуществления административно-общественного контроля за организацией и
качеством питания в МОУ гимназии №  10 в 2021/2022 учебном году, в соответствии с
требованиями СанПип 2.3./2.4.3590-20, СП 3.1./2.4.3598-20, с учетом методических
рекомендации Федеральной службы по надзору в сфере защиты нрав потребителей и
благополучия; человека от 09.06.202г, на основании Положений «Об организации питания
обучающихся в МОУ гимназии № Ю», «О Комиссии по контролю за организацией и
качеством питания обучающихся в МОУ гимназии № 10», в целях улучшения работы по
организации горячего питания обучающихся гимназии в школьной столовой в 2024/2025
учебном году-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий административно-общественного контроля за организацией и
качеством питания в МОУ гимназии № 10 на 2024/2025 уч. год (Приложение 1).
2. Утвердить график проверки питания комиссией по контролю за организацией и качеством
питания обучающихся МОУ гимназии № 10 на 2024/2025 уч. год (Приложение 2).
31; Утвердить ц использовать в работе с 02.09.2024г. форму акта о проведении проверки
организации и качества питания обучающихся МОУ гимназии № 10 (Приложение 3).
4. Утвердить Состав комиссии по контролю за организацией и качеством питания
обучающихся в МОУ гимназии № 10 в 2024/2025 уч. году (далее -  Комиссия по контролю) с
включением в неё представителей от родительской общественности:
Привалова С. А, заместитель директора по УВР -  председатель комиссии.
Члены комиссии:
■S Королёва JI. А — заместитель директора по ВР;
■S Голодова И.Н. -  председатель ПК гимназии;
S  Морозова JI. Ю. -  завхоз гимназии;
/ ... Величкина Е. А. -  учитель гимназии
/  Толосная А. В. -  представитель оператора питания ООО «Венера» (по согласованию)
*  Шаповолова Е. А.. -  медицинская сестра (по согласованию)
/  Платонова Д.А. - представитель родительского комитета 1-в класса (по согласованию)
S  Чурбанов!а Ё. А. - представитель родительского комитета 9-г класса (по согласованию)
/  . Гонжал Е. В. -  представитель родительского комитета 6-а класса(по согласованию)
5. Членам Комиссии по контролю:
5.1, Осуществлять свою деятельность по контролю за организации и качества питания в
гимназии в соответствии с Положением о Комиссии по контролю, графиком контроля на
2024/2025 уч. год, с учетом требований санитарных норм и правил, с учетом методических
рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и

mailto:ginm-10@list.ru

благополучия; человека от 09.06.2020г., с занесением результатов проводимого контроля в
Акт.
6. Председателю Комиссии по контролю Приваловой С. А. по итогам проводимого контроля
организации и качества питания в гимназии предоставлять информацию на рассмотрение
директору.
7. Контроль за исполнен о приказа оставляю за собой.

Директор МОУ гимназ1Ш№

С приказом ознаком.

Е. А. Дубинина

№
---------- 1-----------------W , В " . . я г ---------------------
Ф.И.О.

1. Привалова С. А.

2. Королёва JI. А.

3. Голодова Н. Н.

4. Морозова Л. Ю.
Г

5. Голосная А. В. (по согласованию)

6. Шаповалова Е .А.

7. Величкина Е. А.

8. Платонова Д. А. (по согласованию)

С :-9 .:: Гонжал Е. В. (по согласованию)

10 Чурбанова Е. А. (по согласованию)